UNIVERSITET! “NENE TEREZA* NE SHKUP
. YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A” BO CKOMJE
3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bps ocHosa Ha wien 114 crae 1 u crap 4 TOYKa 3,
4 BO Bpcka co wieH 37 o1 o1 3aKoHOT 3a BHCOKOTO
obpasoBanne (“Ci.eecuuk za PM” Op. 82/18),
3akoHOT 3a H3MCHYBal€ W JIONONHYyBame Ha
JAKOHOT 3a BUCOKOTO 0OpasoBanue ( Cn. Becnuk
Ha PCM 6p.178, ox 4.8.2021 ) ¥ unen 61 on
Craryor Ha VHuBepsureror »Majka Tepesa” ro
Ckonje, JlekaHor Ha ®Dakynreror 33 TEXHUYKH
HayKH ja IoHece crieHaBa

OdJIYKA
33 pacnumyBame H360pu 3a YicHoBH
lIpeTcenaren na eTyjenTcko cobpanne ya
DakyaTeToT 32 TEXHHUKH HayKH

1.Ce pacnmmygaar u360pH 3a u36op Ha 10 (necer)
YICHOBH M TOa:

- O TIpBa rofiMHa 2 mpecTaBHUIM,

- O11 BTOpa rofiiHa 2 npecTaBHUIM

- OJ TpeTa ronuHa2 MPECTaBHUIH,

- Ol M€TBpTAa roKHa 2 npecTaBHUIH

- O BTOp UMKITYC 2 [PECTABHHLM Ha
DakynTeTcko CTYHeHCTKO cobpanue u | (enen)
[percenaren ma DakynaTeTcko  crymenTcko
cobpanne Ha Dakynteror 3a TEXHUYKH HayKH,
KOM Ke ce crpoBenar Ha nen 15.12.2021 rommua
BO y4miHuua 6p.308, 3-ti crpar Ha Dakynreror
38 TCXHUYKH HayKH.

2.Ce  umenypa - u3bopHa KOMHCHja  3a
CMpOBENyBake Ha W3OOpHTE 3a uneHOBH Ha
(axynrercko crymentcko cobpanue u 3a u3Gop Ha
Ilpercenaren ma axynrercko  crynenrcko
cobpaHue Ha DAKYNTETOT 32 TeXHUTKY HayKH BO
CJICIHHOT COCTAR!

- Becapr Cedemunn- IpeTcenaren
- I'epra Adysu — unen

- AGumnn 3enky — unen

- Hou. 1-p Pununn Anemy - 4JIeH
-M-p Bnepanr Pamananu — ujen |

3.Ce 3amomkyea u300pHaTa KoMMCHja o wiey 2
O oeaa Omnmyka m36opure 3a wienopy Ha
DakynTeTckOTO  CTYAEHTCKO cobpanne M 3a
fpercenaren Ha dakynTerckoTo CTYEHTCKO
cobpaHue na ru peanusupa Bo cornmacHoeT co

Yuunepaurer , Majka Tepesa® Bo Crontje

Daxynrer 3a Texnuaxn Haygs

Universiteti “Néné Tereza™ ne Shkup

Fakulieti i Shkencave Teknike
BpNe._02-Loofy
Owbrej (06,42, 9027

Né bazé t€ nenit 114 paragrafi 1 dhe
paragrafi 4 Pika 3, né lidhje me nenin 37 t&
Ligjit pér arsimin e larté (“Gazeta zyrtare e
RM-s& nr.82/18), ligjit pér ndryshimin dhe
plotésimin e ligjit pér arsimin e larté ( Gazeta
Zyrtare ¢ RMV nr.178, nga 4.8.2021 ) dhe
nenit 61 t& Statutit t& Universitetit “Néné
Tereza” né Shkup, Dekani i Fakultetit e
Shkencave Teknike e solli kéte:

VENDIM
Pér shpalljen e zgjedhjeve pér anétarét
dhe kryetarin e Kuvendit studentor té
Fakultetit té Shkencave Teknike

1.Shpallen zgjedhjet pér zgjedhjen e 10
(dhjet&) anétaréve edhe ate:

- nga viti i parg 2 pérfagésues;

-nga viti i dyté 2 pérfagésues;

-nga viti i treté 2 pérfaqésues;

-nga viti i katért 2 pérfaqésues;

-nga cikli i dyt& 2 péfaqésues anétar ts
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe 1 (njg)
Kryetar t& Kuvendit studentor t& Fakultetit
pran€ Fakultetit t& Shkencave Teknike qé do
t€ mbahen né daté 15.12.2021 ng méséjtoren
nr.308, kati i 3-t& e Fakultetit t& Shkencave
Teknike.

2.Emérohet komisioni zgjedhor p&r mbajtjen
e zgjedhjeve pér anétars tg Kuvendit
studentor t& Fakultetit dhe pér Kryetar tg
Kuvendit studentor t& Fakultetit prans
Fakultetit t& Shkencave t& informatikés me
pérbérjen né vijim:

- Besart Sefedini — kryetar
- Gerta Afuzi — anstar
- Abidin Zenku — anétar
- Doc. Dr. Rilind Ademi
- Mr. Blerant Ramadani.

3.Komisioni zgjedhor i pikés 2 t& kétij
Vendimi obligohet q& zgjedhjet pér anétar
& Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe pér
kryetar t& Kuvendit studentor t& Fakultetit
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VERSITET) “NENE TEREZA” NE SHKUP
WBEPIUTET "MAJKA TEPE3A"BO CKOMJE
OTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

BHcokoTo o6pasosanye n CTaTyTOT Ha
atotr ,Majka Tepesa™ BO Ckorje.

yKara BJIerysa BO CHJIa CO AEHOT Ha
2TO.

0 J0: 4YICHOBHTC Ha KOMHCHjaTa,
3a CTYJCHTCKH npamarka 1 apxusa.

YiusepmreT JMajra Tepew® po Crotije
paryater s Texuuky Hayrs
Universiteti “Nint Tereza” nd Shkup
Fakulteti i Shkenvave Teknike

bBp./Nr.

OnfPrej

i realizojé né pajtueshméri me Ligjin pér
arsimin e larté dhe Statutin e Universitetit
“NénéTereza” né Shkup.

4Ky vendim hyn né fugi q& nga dita e
sjelljes.

5 Dorézuar deri tek: anétarét ¢ komisionit,
shérbimi pér ¢éshtje studentore dhe arkivi.

Jexan /Dekan

Tpod.a-p Arum MavyTs

wonje, Peny&uka Cepepna Magkeonuja

yi. Mirpue Anien op.4. cupar VI = 1000 C .
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| _ UNIVERSITETI “NENE TEREZA® NE SHKUP
: ﬁ . YHUBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMJE
LNNT)

¢ "MOTHER TERESA* UNIVERSITY IN SKOPJE
Bps ochosa Ha unen 114 crar 1 u cras 4
To4Ka 3, a BO Bpcka co wuineH 37 on on
3aKOHOT 33 BHCOKOTO obpasoBanue
(“Cn.BecHuk Ha PM” Op. 82/18) ), 3akonor
33 U3MCHYBame U JIONOTHYBAaK€e Ha 3aKOHOT
3a BUCOKOTO 06pazoBanue ( Ci. BecHuk Ha
PCM 6p.178, on 4.8.2021 ), unen 61 op
Cratyor Ha Yuueepsureror »Majka Tepesa™
Bo Ckomje, u Omnyka 6p.02-192 / | on
06.12.2021 rosuua 3a pacnuuryBame u3bopu
3a YICHOBH W TIpETCENATeNl HA CTYNEHTCKO
coOpanne Ha MaKyITeTOT 3a TeXHUYKH
Haykd, Jlekanor Ha @akynTeror 3a

TCXHHYKM HaykH Ha JeH  06.12.2021
pacnuiyBsa

O IAC
3a H300p HA YIEHOBH H npercenarTes Ha
CTYAEHTCKO coOpaHHe Ha Pakyareror 3a
TeXHHYKH HAYKH

Ce pacniumysa oryac 3a u360p Ha:

1) 10 (mecer) wneHoByu Ha CTYISHTCKOTO
cobpanue Ha DakyITETOT 3a TEXHUUKH
HayKH H

2) 1 (enen) npercenaren ua CTYJIEHTCKOTO
cobpanue Ha DakyITeTOT 32 TeXHHUKH
HayKH.

IIpago na ce mpujapar 3a wnenoed na
akynrercko ctynentcko cobpaHue umaar
CHTC PEAOBHH CTyACHTH Ha DaKynTeror 3a
TCXHHYKH  HayKH KOM Ce 3alMIIaHd Ha
CTYAHH BO akageMckara 2021 / 2022 roauna.

Ilparo na ce npujasar 3a NpeTceaaresn Ha
(akynrerckoro  crymenTcko coOpanue
MMaaT — CUTe pPEIOBHH  CTYOEHTH Ha
DakynTeToT 3a TEXHHYKH HayKH KOM ce
3alHIlaHd Ha CTYIMH BO akajemckaTa 2021
/2022 roauna.

Mannaror wa wusGpamure unenoen Ha
(akynrerckoto crymenTCcKO cobpanue u Ha
MpeTceaaTeior Ha daxynrerckoro
CTyNeHTCKO cobpaHue Tpae | (enna) roguna
H 3aM04HYBa Ol IEHOT Ha H360pOT.

[nacamero 3a u300p Ha wIEHOBM wu
fpeTcenaten Ha aKyITeTCKOTO CTYIeHTCKO
cobpaHueke ce oxpxku Ha neH 15.12.2021
roguna, on 09:00 mo 15:00 wacor go
NPOCTOpUHTE Ha MAKYNTETOT 338 TeXHUYKH
HAYKH.

Kanpunarure 3a UJIEHOBH u
fpeTceaate Ha (haKkyNTETCKOTO CTYAEHTCKO
cobpaHue noaHecysaar:

- IlpujaBa (o6pasen KOj ce mojura Bo
apxuBata Ha DakyJiteTor) H

YHHBepanTter , Majka Tepesa® o Cronje
Daxyarer 3a Texuuukn Hayxku
Universiteti “Néné Tereza” né Shkup
Fakulteti i Shkencave Teknike

bp./Nr. 02“(]20 2

On/Prej 06, 42. QK)Qi -

12 Vnapua Bpuraga
i 7E o . 2a/7-Mu cripar,
N& bazé (¢ nenit 114 paragrafi 1 dhejggg Cronje,

paragrafi 4 pika 3 , né lidhje me nenin 37 té;:“yﬁ'“:‘:‘_ Cenepra
<% ar aKes0HHja
Ligjit pér arsimin e larté (“Gazeta zyrtare e.339 2 3161 004
RM-s¢ nr.82/18), ligjit pér ndryshimin dhevwwunt.edu.mk
plotésimin e ligjit pér arsimin e larts ( Gazetay, ygama Birgada
Zyrtare e RMV nr.178, nga 4.8.2021 ), neni katii 7-,
= e . st G g ,,1000 Shkup,
61 t€ Statutit t& Universitetit “Nén& Tereza Republika e Maqedonisé
né Shkup dhe Vendimin nr.02 — 192 / 1 j Veriut
” i 1 .. +3892 3161 004
datés 06.12.2021 pér shpalljen e zgjedhjeve, et mk
pér anétar dhe kryetar t& Kuvendit studentor
t€ Fakultetit t& Shkencave Teknike, Dekani i
Fakultetit t& Shkencave Teknike né& datg
06.12.2021 shpall:

KONKURS
pér zgjedhje t& anétaréve dhe Kryetarit
té Kuvendit studentor té Fakultetit t&
Shkencave Teknike

Shpallet konkurs pér zgjedhje t&:

1) 10 (dhjeté) anété t& Kuvendit
studentor t& Fakultetit t& Shkencave
Teknike dhe

2) 1 (nj&) kryetar i Kuvendit studentor
t€ Fakultetit t& Shkencave Teknike.

Té drejt¢ konkurimi pér anétaré te
Kuvendit studentor t& Fakultetit kang t&
gjithé studentét e rregullt t& Fakultetit té
Shkencave Teknike té& cilét jané regjistruar
né studimet e vitit akademik 2021 /2022,

T€ drejté¢ konkurimi pér kryetar tg&
Kuvendit studentor t&¢ Fakultetit kang t&
gjithé studentét e rregullt t& Fakultetit t&
Shkencave Teknike t& cilst Jjané regjistruar
né studimet e vitit akademik 2021 /2022,

Mandati i anétaréve t& zgjedhur t8
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe i
kryetarit t& Kuvendit studentor t& Fakultetit
zgjat 1 (njé) vit dhe fillon g€ nga dita e
zgjedhjes.

Votimi pér zgjedhje t& anétaréve dhe &
kryetarit t& Kuvendit studentor t& F akultetit
do t& mbahet né daté 15.12.2021, nga ora
09:00 deri n& orén 15:00 n& hapésirat e
Fakultetit t& Shkencave Teknike.

Kandidatét pér anétaré dhe kryetar t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit dorézojné;
-Fletéparaqitje (formular qé merret tek
arkiva e Fakultetit) dhe
-Vértetim se &shté student i rregullt i
regjistruar ne vitin akademik 2021 /2022,



'ERSITETI “NENE TEREZA" NE SHKUP
3EP3MTET “MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
THER TERESA” UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp/a 3a Pe0BEH CTY/ICHT 3anuLIaH
kanemckarta 2021 / 2022 roauHa.
:oT Tpae 5(cemym) AeHA Ol ACHOT
BalbETO HA orjacHara Tabja v Ha
qata Ha VHuBep3uTeroT ,Majka
po Ckomje, TMO4HYBajKH On
1 roauHa.
3uTe co NoTpeOHUTE JOKYMEHTH M0
ce TOJHECYBaaT HajKacHO [0
Al roguua, no  M3bophHara
, TIpeky apxuBata Ha DakynTeToT
IKM HAYKH.

Vuipepautet ,Majka Tepesa™ Bo Cromje
Maxyrrer 3a Texunuxn Haykn
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
Fakulteti i Shkencave Teknike

Bp/Nr.
On/Prej _

Ko.nlfulzsi zgjat 5 (pesé) dité qe nga dita € yv;uma Bpuraza
publikimit né tabelén e shpalljeve dhe nea/7-uu cnpar,
web fagen e Universitetit “Néné Tereza” nil000 Cronje,
Shkup, duke filluar nga data 06.12.2021. Femymng LeRegEn

MakeioHH]a

) _ +3892 3161 004

Pas  shpalljes  fletéparagitjet ~— mewwwuntedumk

dokumentet e nevojshme dorézohen mé sélmd .

voni deri né datg 13.122022 deri tek o7 Egaca
i sl £ T o 2a/ katii 7-t€,

Komisioni zgjedhor, népérmjet arkivés s€000 Shkup.

Fakultetit t& Shkencave Teknike. Republika e Magedonisé
sé Veriut

+3892 3161 004
www.unt.edu.mk




